
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Л

Об изменении вида разрешенного 
использования земельного участка

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, со статьёй 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об 
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», 
области, постановлением Правительства Оренбургской области от 25.10.2022 № 1145 -пп «О 
переводе земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения в 
категорию земель промышленности и иного специального назначения», руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский, на основании заявления 
от 28.10.2022 № ИСХ-А.В,-10542-22 (вх. № 7258 от 28.10.2022), администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым 
номером 56:30:1503004:84, площадью 3600 кв.метров, расположенного в территориальной зоне 
«СХ-3. Зона сельскохозяйственного использования совмещенная с зоной недропользования», с 
местоположением: Российская Федерация, Оренбургская область, Сорочинский городской 
округ, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 
56:30:1503004 и считать его следующим: недропользование (код 6.1).

2. Управлению архитектуры, градостроительства и капитального строительства 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области (Крестьянов 
А.Ф.) направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Оренбургской области документы (содержащие в них сведения) для внесения 
сведений в Единый государственный реестр недвижимости в течение 5 рабочих дней с даты 
вступления в силу настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 
архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
Крестьянова А.Ф.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на Портале 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети 
«Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению архитектуры, заявителю, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

